Dissertat. X X I I I .

lib. 1. cap. 18. 3; numer. 14. & 15. Cardin. Tusch. præc. conclusio n. 6. lit. R. concil. 50. numer. 17. Floridus Mansuensis de causis mortuorum, lib. 1. quæst. 3. num. 42. Gab. Aluar. de prædicto pauper. part. 2. quæst. 65. §. 1. numer. 156. & ad axiomata viri illi, numer. 114. idque ad præmix omnes valde commendant, facit & ampliat, \* ut data rei latitatione, quia forsitan confutatis hotis domi non interficit, aut non inueniatur, ne eius sibi malitia profici possit. citatio ad dominum, dum tamen illa duplicata sit ut adveretur Rebus. d. art. 1. numer. 19. in fin. qui eti nihil allegat, moueri potuit agi. Text. in Authent. ut licet mari, & ania cap. 9. §. si quis in sua domo, illuc, semel, secundo, culpatus, collat. 8. & quod per eum texturn, & summa iurata notat gl. verbo admonitus in Auth. de heredit. & falcid. §. si quis autem non implens, collat. 1. quam gl. alio in proposito expoundit, ac singularem dicunt plures relati, quanquam non probati ab Anton. Gomezio tom. 3. variarum, cap. 1. numer. 24.

Verum adhuc hanc præmix non male impugnat Gundisalvus Paz. d. 4. part. tom. 1. cap. 1. numero 25. & cii. acciendum Volanus in Curia Philipp. part. §. 6. numero tertio, & Amator Rodericus d. art. 2. numero 10. vers. Ceterum, qui numeri sequenti, nouam in hoc articulo præmix introduce ex menz ciudem Gundisalvus Paz. d. 4. part. cap. 7. numero secundo, nempe ut si teus ad recognoscendum hinc perlonatit, sive ad domum citatus, intra præmix sibi terminum comparere noluerit, vel recognoscere, sive circa recognoscendum respondere post quam comparauit recusatuerit, index eius non comparentis bona, vel ipsum comparentem, donec recognoscatur, seu respondent, capi iubeat, argumento legis prima, & ex hoc rescripto vers., (alias §.) secundum quad, illie: Cogendam erit respondere, & vers. (alias §.) quia ergo non si responderit, illie, Cogenda igitur erit remedios Prætoris, & in ius venire, & si venit, respondere, pignoraque cina expenda, & distractra, si contemna, ff. de ventre inspicendo, que sanè præmix longe milii æquior, ac rationabilior videtur, & eam tam Hispanensis, quam Granatenus Senatus frequentius amplecti solet eo in casu, quo citatio ad recognoscendum, personaliter facta non est, sed ad dominum tantum ob rei latitationem, ac de magno prædictio tractatur, quia magnæ quantitatis obligationem primata scriptura continet; alias autem priorem præmix, quod post rei contumaciam in non comparento, vel respondendo, executorium mandatum decernatur, magis admitti, scilicet cum vel citatio in persona facta est, quodcumque negotium fuerit, vel si ad dominum tantum facta sit ob rei latitationem, ita demum si de paruo suo modicae quantitatibus prædictio tractatur quippe quod in iure patrum attendi solet, l. scio 4. illic. ne proprietas minimam rem vel summam, si maior rei vel summa prædictio audiatur, ff. de in integr. ref. si olem 10. (que alias est sub l. si quis affirmavit 9.) §. fin. cum l. scio ff. de dole, cum latente adductus, & proptore exortatus à Tituqueli, in tract. de iudicio in rebus exiguis forendo, per totum, Alderano Macfard, de generali flauitorum, interp. concil. 5. numero 47. 50. 60. & 61. Mario Giuba ad confutandis Senatus Mississensis, cap. 16. gl. ff. 2. numero decimo quarto, Tusch. præc. conclus. tom. 5. lit M, consil. 238. per totum.

Tandem postulatur, quod recognoscit fiat in ipsolitis exordio, ante solemnem libelli protectionem, vel litis contestationem, potu iudice tune ad actos instantiam interrogante reum siue illi iubente, ut declareret, an ipsius sic scriptura illa: nam eti, vt ex ea agi poslit vel ordinarie, vel summarie, altere quam per executionem, tam ante quam post litis contestationem sicuti recognoscit valeat ad iudicis interrogationem, ex reg. 1. ubiq[ue]m 22. ff. de interrogat. in iure faciendo, notant Baldus in Authent. contra qui propriam, numero 23, per Text. ibi, Cod. de non numerata pecu, Ludov. Roman. conf. 373. num. 1. 2. & 3. Philip. Dec. in capite primo, prima lella notab., num. 34. & 35. de indicis, Curtius. in 1. admodum numero 31. ff. de iure, Rebus. 1. tom. ad leges Gallicas titul. de chirographis cogniti prefat. numero 78. & 79. fecus nihilominus eti, si executio agatur ex scriptura recognita, virtute statui, vel confutandis tunc enim recognoscit (vt diximus) ante litis contestationem faciendo est, nam si postea fiat, \* non habet executionem paratam, sed erit expectando sententia, quemadmodum in Francia Regno obseruantur Rebus dicti, numer. 79. in fine, & apud nos quoque passim praxis admisit, vt testatur D. Praf. Cour. var. refol. libro secundo, cap. 11. numero quarto, qui can probaré inititur\* autoritate Baldi, quem corrupit citat in L. contra negantem, Cod. ad l. Aquil. (vbi hac de re nullum vel ipsum profecto dicta Amb. contra qui propriam, & aliorum, quos nuper rectulimus, cum ramen ex his, que diximus, planè conflict, longe quidem aliud eos sensisse quo ad hoc, ut præcisè ante litis contestationem heri recognoscit ad iudicis præceptum debeat, voluerunt enim, etiam postea fieri posse in causa tam ordinaria, quam summaria, & executione, de qua loquimur, non meminere. Constat autem \* inter viam summariam strictè sum. ff. ptam, & executionem multum interest, & ideo de illa ad istam affirmatiu[m] non recte lumineat fieri argumentum, iuxta reg. 1. Apianum 20. alias 21. vers. Sed quod idem, ff. de minor. cum similib. com. in \* causa summaria appellatio re-gulariter admittatur quoad vitrumque effictum, aliter quam in executione, strictè quoque accepta, quatenus species est summariae, in generi sumptu, & tantum \* remittantur, solemitates ordinarij indicij, in risus termini restringantur, iuxta Text. in Clem. dispendi-sam, & in Clem. sap. de verb. signif. cum his quæ obique glosse, & Doctores communiter adnotant, quemadmodum testantur Robertus Maranta de ordine indiciorum 4. part. 6. finit. 9. à numer. 8. maxim. numer. 175 & 176. Iacobus Puteus decisionem Rote Romana lib. 3. derit. 130. à numer. 7. Parlador. in seq[ue]ntia quotid. diffe[n]tiariorum, differ. 157. à numer. 6. & 13. & post alios Caldas Pereira de emplo. & vendit. cap. 3. 1. numero 30. Sigism. Scaccia de appetit. quæst. 5. à numer. 244. & 248. & quæst. 17. ampliat. 30. fin. à numero septimo, Florid. Mansuensis de causis execu-tiōnē, præludio 1. numero 43. & ampliat. 34. numero 8. & 9. August. Barbola in tract. de clausulis & frequencias laus 176. ex numero septimo D. Francisc. Salgado de Regia protell. vi epresso-rum, tom. 1. part. 1. cap. secundo, num. 91. & 92. & part. 4. cap. 5. numero primo, ad 5. inclusu[m], Doit Franciscus Chisisterius de indice regulatiorum t. 11. ex num. 3.